CÂMARA MUNICIPAL DE RIO NOVO/MG
Praça Prefeito Ronaldo Dutra Borges, 01 – Centro – CEP 36150-000

Fone: 32 -32741132-Geral- Tel/Fax – 3232742212–Secretaria
email: camararionovo@gmail.com    site: www.camararionovo.mg.gov.br

Requerimento nº 196/2021.

Autores: Todos os vereadores

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

Os vereadores que subscrevem, no uso de suas atribuições e na forma do Regimento Interno,
requerem, ouvida a Câmara, seja encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte solicitação:

- Aquisição um Triturador de Galhos para dar destinação correta aos detritos e gerar insumos
para a produção agrícola.

Justificativa:

Os restos de podas de árvores e de limpeza, tanto no meio rural quanto urbano, tem gerado
grande volume de despejo. Muitas das vezes, é ateado fogo neste material acumulado, trazendo
transtornos com a fumaça e até colocando em risco a integridade e a saúde das pessoas.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 20 de maio de 2021

Jordão de Amorim Ferreira    Daniel Geraldo Dias

Pedro Gonçalves Caetano    Ivalto Rinco de Oliveira

Thárik Gouvêa Varotto    Eduardo Luiz Xavier de Miranda

Francisco de Assis da Cruz    Allan Martins Dutra Borges

Guilherme de Souza Nogueira